
 

 

АКАДМИЈА КЛАСИЧНОГ СЛИКАРСТВА 

Универзитет „МБ“ Београд 

 

 
 

AKADEMIJA KLASIČNOG SLIKARSTV A  
Beograd 
Broj: O-18 
Dana 24.12..2020.godine.  
 

Na osnovu člana 5. Statuta Savet Akademije klasičnog slikarstva Univerziteta „MB“ donosi sledeću 

ODLUKU 

o osnovnim zadacima Akademije klasičnog slikarstva Univerziteta „MB“ kao visokoškolske ustanove i to 
su: 

 Organizovanje studija na osnovnim akademskim, diplomskim akademskim-master i doktorskim 
akademskim studijama; 

 Pružanje znanja i veština (kompetencija) koje će studentima omogućiti efikasnu integraciju u 
savremene umetničke tokove; 

 Kontinuiran i sistematski rad na unapređenju kvaliteta studijskijskih programa, nastavnog i 
uetničkoistrazivačkog procesa rada, vrednovanja studenata i udžbeničke literature u skladu sa 
savremenim umetničkim zahtevima; 

 Realizacija umetničkoistrazivačkih projekata samostalno iii u saradnji sa relevantnim domaćim i 
međunarodnim institucijama; 

 Prezentovanje umetničkoistraživačkih rezultata putem izložbi i prezentacija; 
 Organizovanje umetničkih i stručnih skupova nacionalnog i međunarodnog značaja; 
 lzgradnja organizacione strukture za obezbeđenje kvaliteta. 

DR/DR 

 


